
Terça-feira, 19 DE MAIO DE 201544 DIÁRIO OFICIAL Nº 32888

CONTRATO
.

Contrato: 080/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Material de Saúde de Campanha - Classe 
VIII, a fi m de atender as necessidades da FPEHCGV.
Valor Total: 1.600.000,00
Data da assinatura: 15/05/2015
Vigência: 15/05/2015 a 14/05/2016
Pregão Eletrônico SRP: 017-DGP/2013-SRP
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso     
Origem do Recurso
902610                           449052 0103000000             Estadual
Contratado(s):
Nome: TOSHIBA MEDICAL DO BRASIL LTDA.
Endereço: Rua Rodovia BR 470, nº. 3045 - Rod BNU; NVT Setor 
A
CEP . 89.070-200 - Blumenau-SC
Telefone: (61) 4134-0053
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 829639

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 26/2015
Objeto: Registro de Preços para aquisição eventual de aquisição 
de Introdutores, em regime de antecipação, utilizados nos 
procedimentos de Hemodinâmica em pacientes do SUS, a fi m de 
atender as necessidades da FPEHCGV conforme especifi cações 
do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante deste 
edital para fornecimento nos prazos e condições constantes no 
referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de 
Brasília.
Responsável pelo certame: Klyvia Suenny B. De oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 08/06/2015.
Hora de Abertura: 08:00hs, Horário de Brasília.
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Protocolo 829303

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 27/2015
Objeto: Registro de Preços para aquisição eventual de Cordas 
Guias, em regime de antecipação, utilizados nos procedimentos 
de Hemodinâmica em pacientes do SUS, a fi m de atender as 
necessidades da FPEHCGV conforme especifi cações do Termo 
de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante deste edital 
para fornecimento nos prazos e condições constantes no referido 
termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de 
Brasília.
Responsável pelo certame: Klyvia Suenny B. De oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 10/06/2015.
Hora de Abertura: 08:00hs, Horário de Brasília.
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Protocolo 829306

.

.

HOSPITAL REGIONAL 
DE TUCURUÍ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 966 DE 13 DE JANEIRO DE 2015
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto S/N de 01 de 
Janeiro de 2015, publicado no DOE N° 32.798/01.01.2015, e 
considerando o teor do Processo de nº 2015/11662.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 
de 13/12/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 
32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do 
Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora relacionado abaixo, considerando-o 
apto para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO
57206835/1 LUCIMAR 

PIRES DE 
ARAÚJO

AGENTES 
DE ARTES 
PRÁTICAS

HOSPITAL 
REGIONAL DE 

TUCURUÍ

BOM

HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA-SESPA

Protocolo 829740

PORTARIA Nº 967 DE 13 DE JANEIRO DE 2015
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto S/N de 01 de 
Janeiro de 2015, publicado no DOE N° 32.798/01.01.2015, e 
considerando o teor do Processo de nº 2015/11669.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 
de 13/12/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 
32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do 
Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora relacionado abaixo, considerando-o 
apto para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO
57192766/3 CLAÚDIA 

SOUZA 
FERREIRA 

FISIOTERAPEUTA HOSPITAL 
REGIONAL 

DE 
TUCURUÍ

BOM

HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA-SESPA

Protocolo 829742
PORTARIA Nº 1166 DE 13 DE JANEIRO DE 2015

A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto S/N de 01 de 
Janeiro de 2015, publicado no DOE N° 32.798/01.01.2015, e 
considerando o teor do Processo de nº 2015/11491.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 
de 13/12/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 
32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do 
Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora relacionado abaixo, considerando-o 
apto para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO
54181994/3 HENRIANA 

SOARES 
SERRA

MÉDICO 
(INFECTOLOGISTA)

HOSPITAL 
REGIONAL 

DE 
TUCURUÍ

BOM

HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA-SESPA

Protocolo 829743
PORTARIA Nº 1167 DE 13 DE JANEIRO DE 2015

A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto S/N de 01 de 
Janeiro de 2015, publicado no DOE N° 32.798/01.01.2015, e 
considerando o teor do Processo de nº 2015/11502.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 
de 13/12/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 
32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do 
Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto 
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO
54184077/2 JOÃO 

ALBERTO 
RAMOS 

MARADEI 
PEREIRA

MÉDICO (ORTOPEDISTA 
E TRAUMATOLOGISTA)

HOSPITAL 
REGIONAL 

DE 
TUCURUÍ

BOM

HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA-SESPA

Protocolo 829763
PORTARIA Nº 1168 DE 13 DE JANEIRO DE 2015

A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto S/N de 01 de 
Janeiro de 2015, publicado no DOE N° 32.798/01.01.2015, e 
considerando o teor do Processo de nº 2015/11510.

CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 
de 13/12/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 
32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do 
Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto 
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO
54194051/1 LAURO 

JOSE 
DE 

LIMA

AGENTE 
ADMINISTRATIVO

HOSPITAL 
REGIONAL 

DE 
TUCURUÍ

BOM

HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA-SESPA

Protocolo 829765
PORTARIA Nº 1169 DE 13 DE JANEIRO DE 2015

A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto S/N de 01 de 
Janeiro de 2015, publicado no DOE N° 32.798/01.01.2015, e 
considerando o teor do Processo de nº 2015/11617.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 
de 13/12/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 
32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do 
Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto 
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO
57174695/2 LELLANDE 

DO 
COUTO 

CANEDO

MÉDICO 
(ORTOPEDIA E 

TRAUMATOLOGIA)

HOSPITAL 
REGIONAL 

DE 
TUCURUÍ

BOM

HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA-SESPA

Protocolo 829766
PORTARIA Nº 1170 DE 13 DE JANEIRO DE 2015

A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto S/N de 01 de 
Janeiro de 2015, publicado no DOE N° 32.798/01.01.2015, e 
considerando o teor do Processo de nº 2015/11625.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 
de 13/12/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 
32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do 
Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto 
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO
54189802/1 LUIZ 

ÓTAVIO DE 
OLIVEIRA 

LOPES

ODONTÓLOGO HOSPITAL 
REGIONAL 

DE TUCURUÍ

BOM

HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA-SESPA

Protocolo 829768
PORTARIA Nº 1171 DE 13 DE JANEIRO DE 2015

A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto S/N de 01 de 
Janeiro de 2015, publicado no DOE N° 32.798/01.01.2015, e 
considerando o teor do Processo de nº 2015/11635.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 
de 13/12/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 
32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do 
Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto 
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO
55587366/1 MAX 

SWELL 
CARVALHO 
CARNEIRO

ODONTÓLOGO(CIRURGIA 
E TRAUMATOLOGIA BUCO 

MAXILO FACIAL)

HOSPITAL 
REGIONAL 

DE 
TUCURUÍ

BOM

HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA-SESPA

Protocolo 829771


